
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 1 3  d e l  1 9 / 0 6 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 3 0  d el  1 7/0 6/20 1 9

O g g e t t o: In s er i m e n t o  d a l  2 1 / 0 5 / 2 0 1 9  a l  3 0 / 0 6 / 2 0 1 9 ,  
d e l l'u t e n t e  a d u l t o  d i s a b i l e  ID  8 3 6 5 3  pr e s s o  
a p p ar t a m e n t o  "Ca s a  S a n t'Er m a n n o",  g e s t i t o  d a  
N a z ar e n o  S o c .  Co o p .  S o c i a l e ,  c o n  a f f id a m e n t o  
d ir e t t o  -  I m p e g n o  d i  s p e s a  -  Territ ori o  d i  S o l i er a  
- CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 8



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 8 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI  AGGIORNAMENTO  AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019.”;

� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 10 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021.”;

� la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 23 del 05/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”;

vista la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 12 del 27/02/2019, esecutiva ai  
sensi di legge, ad oggetto “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-
2020 –approvazione”;

vista le UVM (Unità di Valutazione Multidisciplinare) del 08/05/2019 ns. prot. n. 28307 del 
16/05/2019 e del 18/05/2019 ns. prot. n. 29637 del 22/05/2019, nella quali gli operatori 
socio-sanitari  hanno valutato opportuno proporre un progetto che prevede l’inserimento 
dell’utente ID 83653 – classificato D - presso l’appartamento Casa Sant’Ermanno per un 
periodo di osservazione mirata al fine di valutare i bisogni assistenziali e definire il PAI/PEI 
con ripartizione degli oneri 60% a carico dell’AUSL e 40% a carico del Servizio Sociale 
Territorio di Soliera;

accertato  che la struttura residenziale in parola è autorizzata al funzionamento ai sensi 
della D.G.R. dell’Emilia-Romagna n. 564/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

valutato che  i  collocamenti  temporanei  nelle  Comunità  Residenziali  e  Gruppi 
Appartamenti sono da considerarsi come una risorsa della rete dei servizi ed alternativa al 
collocamento definitivo;

dato atto 
- che la  Nazareno Soc.  Coop.  Sociale  ha  dato  la  propria  disponibilità  ad  accogliere 

l’utente  ID  83653  in  ordine  all’adeguatezza  di  livello  di  tutela  complessivo  ed  alla  
possibilità di assicurare integralmente le prestazioni previste nel piano individualizzato 
d’assistenza per il periodo dal 21/05/2019 al 30/06/2019 (41 giorni);

- che per l’utente ID 83653, per le medesime valutazioni sopra indicate, viene quindi 
confermato  il  progetto  di  inserimento  presso  l’appartamento  Casa  Sant’Ermanno 
gestito da “Nazareno Soc. Coop. Sociale, di Carpi (MO), gestito da “Nazareno Soc. 
Coop.  Sociale”,  con  sede  a  Carpi  (MO)  in  via  Bollitora  Interna,  n.  130,  CF/P.IVA 
02006180364, a partire dal 21/05/2019 e fino al 30/06/2019;

richiamato il  comma 1 art.1  del  DL 95/2012 convertito  in  L.135/2012 che prevede la 
nullità dei contratti nel caso non si rispetti l’obbligo di utilizzo del ME.PA o di altri mercati  
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 t.v., obbligo introdotto e sancito 
dall’art.7 del DL 52/2012, convertito in L. 94/2012";

preso atto che alla data odierna non sono attive convezioni Consip SpA (ai sensi dell’art.  
26  della  legge  23/12/1999  n.  488)  o  delle  centrali  di  committenza  regionali 
(Intercenter_ER) (ai sensi dell’art. 1 comma 455 della legge 27/12/2006, n. 296) relative ai  
servizi in oggetto, ne’ tali servizi sono presenti nel ME.PA: (ai sensi dell’art. 1 comma 450 



della legge 27/12/2006, n. 296), come dichiarato nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà del dirigente del settore, allegata al presente atto (ALLEGATO A);

visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente in materia di  contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i., di seguito denominato D.Lgs 50/2016 
e, in particolare:
- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli  
appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia, in particolare il comma 2, lettera a), per affidamenti di  
importo inferiore a € 40.000,00, è possibile procedere con affidamento diretto;
-  l’art  37,  in  particolare  il  comma 1,  che  permette  alle  stazioni  appaltanti  di  agire  in 
autonomia entro la soglia dei 40.000,00 euro per la fornitura di beni e servizi;
- l’Art. 106 sulla modifica di contratti durante il periodo di efficacia;

visto che si sono avviate le procedure di avviso pubblico per la presentazione di domande 
per l’inserimento in un elenco dell’UTdA dei soggetti qualificati alla gestione di strutture 
residenziali e semi residenziali da accreditare, da parte dell’Area della Non Autosufficienza 
dei Servizi Sociali dell’UTdA, in collaborazione con l’AUSL;

considerato che per  questo  inserimento  non è  stato  possibile  attendere  la  stesura  e 
l’approvazione di un elenco dell’UTdA dei soggetti qualificati alla gestione delle strutture 
residenziali e semi residenziali, vista l’urgenza del progetto predisposto;

preso  atto che  la  retta  giornaliera  per  l’inserimento  presso  l’appartamento  Casa 
Sant’Ermanno gestito da “Nazareno Soc. Coop. Sociale”, è di euro 128,56 al giorno (oltre  
ad I.V.A. 5%) e che la spesa è ripartita al  40% a carico dell’UdTA e al  60% a carico 
dell’AUSL in base alla Deliberazione di Giunta RER n. 1230/2008; 

dato atto  che per l’utente ID 83653 la retta omnicomprensiva giornaliera per l’ospitalità 
presso l’appartamento Casa Sant’Ermanno gestito da “Nazareno Soc. Coop. Sociale, di 
Carpi (MO), è di  euro 134,99 (comprensiva d’I.V.A. al  5%), di  cui quota sanitaria euro 
80,99 (corrispondente al  60% della tariffa),  a carico della Funzione Handicap Adulto e 
CSM e quota alberghiera di euro 54,00 (corrispondente al 40% della tariffa), a carico del  
Settore Servizi  Socio Sanitari dell'Unione Terre d'Argine, per una spesa totale a carico 
dell’Unione  di  euro  2.214,00 per  il  periodo  21/05/2019  –  30/06/2019  (€  54,00  per  41 
giorni);

visto il  CIG relativo all’ affidamento in oggetto, rilasciato dall'A.N.A.C., e identificato nel 
seguente  modo:  n.  Z4328BF5AF  con  oggetto:  “Inserimento  utente  adulto  disabile  ID 
83653 dal 21/05/2019 al 30/06/2019 presso appartamento Casa Sant’Ermanno di Carpi 
con affidamento diretto – Territorio di Soliera”;

viste:
- la  deliberazione di  Consiglio  dell’UTdA n.  54  del  13/12/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  

legge,  ad  oggetto  “REGOLAMENTO DELLE RETTE/TARIFFE DEGLI  INTERVENTI 
DEI  SERVIZI  SOCIALI  DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE PER PERSONE 



NON  AUTOSUFFICIENTI  E  FRAGILI  -  MODIFICHE  AL  REGOLAMENTO 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE TdA N. 27/2016”, 
che stabilisce la compartecipazione degli utenti per la fruizione dei servizi;

- la deliberazione di Giunta dell’UTdA n. 6 del 18/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Bilancio di previsione 2019-21: determinazione ed aggiornamento delle tariffe 
dei Servizi dell'Unione per l'anno 2019”;

preso atto che gli utenti sono tenuti, in base al Regolamento di cui sopra, al pagamento di 
una  quota  di  contribuzione  giornaliera,  con  riferimento  alla  tipologia  di  frequenza  al 
servizio e al proprio ISEE;

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

preso  atto  che  l’affidamento  in  oggetto  è  previsto  nel  Piano  Biennale  degli  acquisti, 
approvato  con  la  citata  deliberazione  di  Consiglio  UTdA 12/2019,  con  Codice  Unico 
Intervento (CUI) S03069890360201905008;

richiamata la seguente normativa:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 , e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, e  
art. 183 “Impegno di spesa”;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.  
42”;

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia  sociale”  art.  25 in  cui  si  prevede 
l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fatture in forma esclusivamente elettronica 
a decorrere dal 31/03/2015;

- la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split 
payment);

- il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal d.Lgs n. 97/2016, 
ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare l’art.  
23 “Obblighi di  pubblicazione concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”,  e l’art.  37 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019  
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito ai 
nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

- l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA



per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto, 

di approvare l’inserimento dell’utente adulto disabile ID 83653 – classificato D - residente 
nel Comune di Soliera, dal 21/05/2019 e fino al 30/06/2019 (41 giorni), salve eventuali  
modifiche, con affidamento diretto presso l’appartamento Casa “Sant’Ermanno” gestito da 
“Nazareno Soc. Coop. Sociale”, con sede a Carpi (MO) in via Bollitora Interna, n. 130,  
CF/P.IVA  02006180364;

preso  atto che  la  retta  giornaliera  per  l’inserimento  presso  l’appartamento  Casa 
Sant’Ermanno gestito da “Nazareno Soc. Coop. Sociale”è di euro 128,56 al giorno (oltre  
ad I.V.A. 5%) e che la spesa è ripartita al  40% a carico dell’UdTA e al  60% a carico 
dell’AUSL in base alla Deliberazione di Giunta RER n. 1230/2008; 

di dare atto che la spesa per l’inserimento presso il gruppo appartamento è ripartita tra 
l'Azienda Sanitaria di Modena Distretto n.1 di Carpi (60%) ed i Comuni (40%) e, pertanto, 
la quota della spesa giornaliera per l’inserimento in oggetto a carico del Settore dei Servizi 
Socio Sanitari dell’Unione delle Terre d’Argine - Territorio di Soliera è pari ad € 54,00 (IVA  
compresa);

di stimare la spesa presunta per il progetto in oggetto, dal 21/05/2019 al 30/06/2019, in € 
2.214,00 (IVA compresa);

di impegnare l’importo di € 2.214,00 (IVA compresa), dal 21/05/2019 al 30/06/2019, alla 
voce  di  bilancio  3380.04.34  “Mantenimento  in  case  di  risposo  ed  istituti  diversi  – 
Assistenza Adulti  e Handicap Soliera”, centro di costo 05.07.00.04 Assistenza Adulti  ed 
Handicap – Soliera” del bilancio di previsione 2019 - 2021 (annualità 2019);

di dare atto che l’esecuzione per i servizi è prevista nell'anno 2019 e pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2019;

di dare atto che le liquidazioni avverranno a servizio effettuato e previi gli accertamenti di 
rito nei modi e nei tempi previsti nei rapporti contrattuali;

di dare mandato agli uffici competenti di emettere le fatture nei confronti dell’utente per la 
retta prevista dal Regolamento delle tariffe, approvato con Delibera di Consiglio dell’UTdA 
n.  27  del  27.07.2016  e  modificato  con  Delibera  di  Consiglio  dell’UTdA  n.  54  del  
13/12/2017, per i servizi usufruiti eventualmente ridotte in base al ISEE dell’utente, come 
fissato per l’anno 2019 dalla citata deliberazione di Giunta n. 6 del 18/01/2019;

di dare atto che le entrate derivanti dalle fatture emesse verranno accertate sul bilancio di 
competenza al momento dell’emissione delle fatture stesse;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ramona Vai, Funzionario 
Coordinatore  Responsabile  del  territorio  di  Soliera  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  
dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;



di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”, sottosezione “Affidamenti: diretti - urgenza - protezione civile”, sottosezione “ 
Servizi e forniture” della presente determinazione;

di  dare  atto che  si  provvederà  a  verificare  il  rispetto  degli  obblighi  di  pubblicità  e 
trasparenza ai sensi della Legge 4 agosto 2017, n.124 - articolo 1, commi 125-129, come 
chiarito  dalla  Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche Sociali   n.  2  del  11 
gennaio  2019  da parte  dei  destinatari  dei  vantaggi  economici  derivanti  dalla  presente 
determinazione dirigenziale;

di allegare al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale:
� la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà del Dirigente relativa al non ricorso 

per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  al  ME.PA.  o alle  convenzioni  Consip o 
Intercenter_ER (ALLEGATO A); 

� la check list di controllo sugli obblighi di pubblicazione “AFFIDAMENTO DIRETTO” 
(ALLEGATO B).



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Ins e rim e n to  d al  2 1/05/2 0 1 9  al  3 0/06/20 1 9,  d ell' u t e n t e  a d ul to di sa bile  ID 8 3 6 5 3  p r e s so  
a p p a r t a m e n to  "Cas a  S a n t 'E r m a n n o", g e s ti to  d a  N az a r e no  Soc.  Coop. Social e,  co n  affida m e n to  
di r e t to  - Im p e g no  di s p e s a  - Ter ri to rio di  Solie r a  - CUI S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 8

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 2 2 1 4 0 3 3 8 0 0 4 3 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 7 7

D e s cr iz i o n e Ins e ri m e n to  u t e n t e  a d ul to   dis a bile  (ID 8 3 6 5 3) d al  
2 1/05/20 1 9  al  3 0/06/20 1 9   p r e s so  a p p a r t a m e n to  

"Cas a  S a n t 'E r m a n n o" a n no  2 0 1 9.  Ter ri to rio di  
Solie r a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z43 2 8BF 5AF CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Assis t e nza  a d ul ti e d  h a n dic ap  
¿ Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Ins e rim e n to  d al  2 1/05/2 0 1 9  al  3 0/06/20 1 9,  d ellu t e n t e  a d ul to  di s a bile  ID 8 3 6 5 3  
p r e s so  a p p a r t a m e n to  "Cas a  S a n t 'E r m a n n o", g e s ti to  d a  N az a r e no  Soc. Coop. 
Sociale,  co n  affid a m e n to  di r e t to  - Imp e g n o  di s p e s a  - Ter ri to rio di  Solie r a  - CUI 
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 8

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   513  DEL 19/06/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 9/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
F. S c ari n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
I n s er i m e n t o  d a l  2 1 / 0 5 / 2 0 1 9  a l  3 0 / 0 6 / 2 0 1 9 ,  d e l l'u t e n t e  a d u l t o  d i s a b i l e  ID  
8 3 6 5 3  pr e s s o  a p p art a m e n t o  "Cas a  S a n t'Er m a n n o", g e s t i t o  d a  N a z ar e n o  
S o c .  Co o p .  S o c i a l e ,  c o n  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  - I m p e g n o  d i  s p e s a  - Territ or i o  
d i  S o l i er a  - CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 0 8  ” ,  n °  1 3 0  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   1 7/06/20 1 9

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
1 0/0 7/201 9  al  gio r no  2 5/07/20 1 9.





 

 

 

CHECK LIST aff. diretto ID 83653         ALLEGATO B 
 
 

 

 

 

DOVE  
in 
 

PUBBLICATO 

“Amministrazione Trasparente”  

COSA  

“bandi di gara e contratti” 
 

QUANDO  

SI 
 

NO 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 DETERMINA A  
CONTRATTARE 

 “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 
 
 
 

X 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 DETERMINA DI  
AFFIDAMENTO 

  “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 
 
 

X 

 

 
 
art.37c.1 lett.b) d.lgs.33/2013 come modificato dal  d.lgs. 97/2016 che rimanda agli obblighi 
previsti dall’art.29 co.1 d.lgs.50/2016: 

“1. Tutti gli atti dell amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, 
nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 
concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, ove non considerati riservati ai 
sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. Al fine di 
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI O FORNITURE  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO    
 

art. 36 lett.a) d. lgs.50/16 
 

CHECK LIST DI CONTROLLO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE  
(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzio ne anno 2016) 

 


